
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРНОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА  
 ПЕРМСКОГО КРАЯ  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1»  г. ГОРНОЗАВОДСКА 

ПРИКАЗ 

 

 
  05.09.2024 г.                                                                     № 388 

 

О проведении школьного этапа                                                                     

Всероссийской олимпиады школьников                                                                              

в 2024-2025 учебном году 

 

     В соответствии с Порядком проведения Всероссийской олимпиады школьников 

(далее – Порядок, Олимпиада), утвержденным приказом Министерства Просвещения 

РФ от 27.11.2020г. №678,  приказом Министерства образования и науки Пермского 

края от 10 июля 2024  № СЭД-26-01-06-734  «О проведении Всероссийской олимпиады  

школьников  в 2024/2025 учебном году», приказом  Управления образования 

Администрации Горнозаводского городского округа «О проведении  школьного этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  в 2024-2025 учебном году» от 29.08.2027 года 

№01-03/142,  в целях выявления и поддержки одарённой и талантливой молодёжи, на 

основании плана работы учреждения   

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести школьный этап Всероссийской предметной  олимпиады (далее-

Олимпиада)  школьников  в период с  02 сентября по  31 октября 2024 года для 

5-11 классов, (по математике и русскому языку для 4-11 классов). 

2.  Общее руководство и организацию проведения I  (школьного) этапа Олимпиады  

возложить на Лобанкову Р.А., заместителя директора по УВР. 

3. Утвердить график проведения школьной олимпиады, руководствуясь сроками 

приказа Управления образования. Назначить председателями жюри Олимпиады 

по учебным предметам учителей-предметников. (Приложение №3). 

4. Классным руководителям 5-11 классов, согласно  Порядка  проведения 

Олимпиады,  не менее чем за 10 рабочих дней до начала школьного этапа 

Олимпиады в письменной форме взять с родителей (законных представителей) 

обучающегося, заявившего о своем участии в Олимпиаде,  согласие на 



обработку персональных данных их несовершеннолетнего ребенка. 

(Приложение №2). 

5. Руководствоваться сборником заданий школьного этапа Олимпиады 

рекомендациями по проведению школьного этапа олимпиады в 2024/2025 

учебном году, разработанными  муниципальными предметно-методическими 

комиссиями по разработке заданий школьного этапа олимпиады.  

6.  Председателям предметного жюри результаты Олимпиады оформить 

протоколом. (Приложение №1) 

7. Победителей школьного этапа Олимпиады направить на II (муниципальный)  

этап,  подав заявку за 5 дней  до дня ее проведения. 

8. Назначить Гуляеву Н.М., воспитателя,  ответственной за своевременное 

внесение результатов школьной олимпиады на региональный сайт ЭПОС, 

протоколы проведения по предметам, списки победителей школьного этапа и др. 

9.  Макаровой В.В., диспетчеру по расписанию уроков,    составить расписание  

работы кабинетов,  согласно графику работы ассистентов и учителей, 

проверяющих олимпиадные  работы. 

10.  Контроль за исполнением приказа возложить  на  Лобанкову Р.А,   заместителя 

директора по УВР. 

 

 Директор школы                                                                   Ю.Н.Вологдина       

Ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1 к приказу №388  от  05.09.2024г. 

Протокол проверки школьного этапа всероссийской олимпиады 

по  _____________________________________ 

от «___»________________  2024 г.  

 

№ Ф.И.О. учащегося (полностью) Кла

сс 

Бал

л 

Мес

то 

Ф.И.О. учителя 

1      

2      

3      

4      

5      

6      

7      

8      

9.      

10.      

11      

12      

13      

14      

15      

16      

17      

18      

19      

20      

21      

22      

23      

24      

25      

26      

27      

28      

29      

30      

31      

32      

33      

34      

35      

36      

Председатель жюри: 

Члены жюри: 
 
 

 

 
 

 



Приложение №2 к приказу №388 от 05.09.2024г.  

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  

несовершеннолетнего участника всероссийской олимпиады школьников по 

____________________________ 2024/25 учебного года 

(в возрасте до 18 лет) 

Я,  , зарегистрированный по 

адресу 
 

полное ФИО представителя 
 адрес с указанием индекса 

 

проживающий по адресу  
дрес с указанием индекса 

 серия и номер 

паспорта 
 дата и орган, выдавший пас 

адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

являясь на 

основании: 

 законным 

представителем 
 документ, подтверждающий полномочия законного представителя, или иное 

основание 

 

 зарегистрированного по 

адресу: 
 

полное ФИО представляемого  адрес с указанием индекса 

 

проживающего по 

адресу: 
 

адрес с указанием индекса 

 серия и номер 

паспорта 
 дата и орган, выдавший 

пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

именуемого далее Субъект персональных данных,  

 

свободно, своей волей и в своем интересе в целях организации участия Субъекта персональных 

данных в школьном/муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников сезона  2024/25 

учебного года (далее – олимпиада), индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с 

применением различных способов обработки даю согласие:  

-  Министерству просвещения Российской Федерации; 

-  Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки; 

- Федеральному государственному бюджетному научному учреждению «Институт стратегии 

развития образования российской академии образования»; 

- Министерству образования и науки Пермского края; 

- Государственному бюджетному образовательному учреждению ГБОУ «Академия первых»; 

- Управлению образования администрации Горнозаводского городского округа; 

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа №1» г. Горнозаводска 

на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение) персональных данных (фамилия, имя, отчество, 

серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата 

рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс), результат 

участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников, страховой номер 

индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования), 

контактных данных (телефон, адрес электронной почты), а также внесение сведений в 

государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств 

обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. 

№ 678. 

Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 года с 

момента подписания согласия. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано моим письменным 

заявлением. 



    .            .202__ г. 
Ф.И.О. представителя Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

    .               .202__ г. 
Ф.И.О. представляемого Субъекта ПДн полностью  подпись  дата 

 

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных  

участника всероссийской олимпиады школьников  

по _______________________________ 2024/25 учебного года  

(в возрасте от 18 лет) 

Я,  , зарегистрированный по 

адресу 
 

полное ФИО  адрес с указанием индекса 

 

проживающий по адресу  
адрес с указанием индекса 

 серия и номер 

паспорта 
 дата и орган, выдавший 

пас- 
адрес с указанием индекса  серия и номер паспорта  

порт  

  
дата выдачи паспорта, наименование органа, выдавшего паспорт, код подразделения 

 

свободно, своей волей и в своем интересе в целях организации моего участия в  

школьном/муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников по ___________________________ 

2024/25 учебного  года (далее – олимпиада), индивидуального учета ее результатов и ведения статистики с 

применением различных способов обработки даю согласие: 

-  Министерству просвещения Российской Федерации; 

-  Федеральной службе по надзору в сфере образования и науки; 

- Федеральному государственному бюджетному научному учреждению «Институт стратегии 

развития образования российской академии образования»; 

- Министерству образования и науки Пермского края; 

- Государственному бюджетному образовательному учреждению ГБОУ «Академия первых»; 

- Управление образования администрации Пермского муниципального округа; 

- Муниципальному автономному общеобразовательному учреждению «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» 

на обработку (сбор, запись, систематизацию, накопление, хранение, уточнение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение) моих персональных данных (фамилия, имя, отчество, 

серия, номер, кем и когда выдан документ, удостоверяющий личность, а также его вид, дата 

рождения, место обучения, место обучения (наименование, адрес местонахождения, класс) результат 

участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников, страховой номер 

индивидуального лицевого счета страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования), 

моих контактных данных (телефон, адрес электронной почты), а также внесение сведений обо мне в 

государственные информационные ресурсы, как с использованием автоматизированных средств 

обработки персональных данных, так и без использования средств автоматизации.  

Подтверждаю ознакомление с Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 27 ноября 2020 г. 

№ 678. 
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме или 1 года с 

момента подписания согласия. 

Настоящее согласие на обработку персональных данных может быть отозвано моим письменным 

заявлением. 

 

    .              .202__ г. 

Ф.И.О.  Субъекта ПД полностью  подпись  дата 

 

 
 

 

 
 

 



Приложение №3 к приказу №388 от 05.09.2024г.  

График проведения школьного этапа Всероссийской  олимпиады школьников в 

2024-2025 учебном году.    25 сентября-31октября 2024г. 

Предмет  Класс  Дата проведения  

Русский язык 4-11 класс 23 сентября 2024 г.  

Литература 5-11 класс 25 сентября 2024 г.  

Астрономия 

(СИРИУС) 

5-11 класс  26 сентября 2024 г.  

История 5-11 класс 27 сентября 2024 г.  

Обществознание 5-11 класс 30 сентября 2024 г.  

Право 5-11 класс 02 октября 2024 г.  

Физика 

(СИРИУС) 

7-11 класс  03 октября 2024 г.  

География  5-11 класс 04 октября 2024 г.  

Английский 

язык  

5-11 класс 07 октября 2024 г.  

Немецкий язык 5-11 класс 09 октября 2024г. 

Биология 

(СИРИУС) 

5-6 класс  10 октября 2024 г.  

Биология 

(СИРИУС) 

7-11 класс  11 октября 2024 г.  

Химия 

(СИРИУС) 

7-11 класс  14 октября 2024 г.  

Искусство 5-11 класс 15 октября 2024 

Математика 

(СИРИУС) 

4-6   класс  17 октября 2024 г.  

Математика 

(СИРИУС) 

7-11 класс  18 октября 2024 г.  

Физкультура  5-11 класс 22 октября 2024г. 

Труд 

(технология) 

5-11 класс 23 октября 2024г. 

Информатика 

(СИРИУС) 

5-11 класс  24 октября 2024 г.  

 ОБЖ 5-11 класс 25 октября 2024г.  
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 
№ Предмет  Класс  Кабине

т  

Жюри   Председатель 

жюри 

1 Русский язык 5-11 21 Калинникова Т.П. 

Попова Л.А. 

Лузина Т.А. 

Коновалова И.А. 

Ошуркова Л.П. 

2 Литература 9-11 

 

26 Калинникова Т.П. 

Попова Л.А. 

Лузина Т.А. 

Коновалова И.А. 

3 Астрономия 

(СИРИУС) 

9-11 

 

10   

 

4 История 5-11 

 

22 Окулов А.И. 

Клюшев О.В. 

Мясникова Е.В. 

5 Обществознан

ие 

7-11 22 Окулов А.И. 

Клюшев О.В. 

Мясникова Е.В. 

6 Право 5-11 22 Окулов А.И. 

Клюшев О.В. 

Мясникова Е.В. 

 

7 Физика 

(СИРИУС) 

8-11 9 Лобанкова Р.А. 

Дудоладова М.Н. 

Теняева Е.Н. 

8 География  8-11 35 Игошева Н.Л. Куликова А.А. 

9 Английский 

язык  

6-11  9 Баскин В.А. 

Куракова В.С. 

Борисова Е.А. 

 

10 Немецкий 

язык 

8-11 31  Морковина И.И. 

11 Биология 

(СИРИУС) 

5-6   27 Синявина  Н.А.  Юркова С.К. 

12 Биология 

(СИРИУС) 

7-1 1  27 Синявина  Н.А. 

 

Юркова С.К. 

13 Химия 

(СИРИУС) 

5-11 28 Синявина  Н.А. 

Никешкина А.Н. 

Юркова С.К. 

14 Искусство 5-11 

 

36 Ермакова А.Н. Михейчик И.А. 

15 Математика 

(СИРИУС) 

4-6 32 Батураева Е.А. 

Кураков  И.И. 

Маноха М.В. 

16 Математика 

(СИРИУС) 

7-11 32 Батураева Е.А. 

Кураков  И.И. 

Маноха М.В. 

17 Физкультура  5-11 с/зал Шевелева Н.Х 

Шутова Л.А. 

Рылова Е.С. 



 

18 Труд 

(технология) 

5-11 8 Макарова В.В. 

Григорьева Ю.И. 

Новикова Н.А. 

19 Информатика 

(СИРИУС) 

5-11 10 Рюмина А.В. Рюмина А.В. 

20  ОБЖ 5-11 37 Рылова Е.С. 

Шевелева Н.Х. 

Окулов А.И. 

 

 
 

 

 


